
 
 
 

Salvador, Bahia · Quinta-feira 

23 de Maio de 2013 

Ano · XCVII · No 21.146 

 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano 

  
PORTARIA Nº 30, DE 22 DE MAIO DE 2013 

Dispõe sobre Comissão Especial de Licitação, com a finalidade de conduzir 
os trabalhos necessários à realização do Leilão relativo à Implantação e 
Operação do Sistema Metroviário de Salvador e Lauro de Freitas. 
O Secretário de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia, no uso das 
suas competências: 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica constituída Comissão Especial de Licitação com a finalidade de 
conduzir os trabalhos necessários à realização do Leilão para a Implantação 
e Operação do Sistema Metroviário de Salvador e Lauro de Freitas, 
composta por Quatro Membros titulares. 
Art. 2º - A Comissão Especial de Licitação terá como membros titulares os 
Servidores Ana Cláudia Nascimento e Sousa, matrícula nº 26.528.273-2, 
que a presidirá, Joseane Barbosa Ambrozi Nunes, matrícula nº 09.443.462-
3, Maria das Graças Lisboa Fernandes Matos, matrícula nº 26.547.385-4 e 
Juvenal Rodrigues de Neiva, matrícula nº 26.536.564-5. 
§ 1º - Na ausência do Presidente da Comissão Especial de Licitação, este 
será substituído por um dos membros titulares. 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Salvador, 22 de Maio de 2013. 
CICERO DE CARVALHO MONTEIRO 
Secretário de Desenvolvimento Urbano 

 


